
28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL 
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 27 de fevereiro de 2019
Veiculação: 27 de fevereiro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1540

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS

DECRETO Nº 7167/2019

PORTARIAS

PORTARIA Nº 143/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º Nomear a Sra. Juliane Kaminski de Oliveira, inscrita no 
CPF/MF nº 017.574.049-61, para exercer o cargo de Diretora 
de Departamento, junto a Fundação de Proteção Especial da 
Juventude e Infância - PROTEGER, a partir de 25 de fevereiro 
de 2019.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos legais em 25 de fevereiro de 2019.

Guarapuava, 21 de fevereiro de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7174/2019
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º Designar a servidora Josiane Rabelo, CPF nº 
053.760.269-06, para exercer o cargo de Gerente Administrati-
vo e Financeiro da Fundação de Proteção Especial da Juven-
tude e Infância – Fundação Proteger, a partir de 01 de fevereiro 
de 2019. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a 01 de fevereiro de 2019.

Guarapuava, 26 de fevereiro de 2019.

Itacir José Vezzaro
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para exer-
cer a função de Supervisores Designados, durante o ano letivo 
de 2019:
I – Angela Maria Cavalheiro Bonfim, matrículas nº 9392-0 e nº 

12472-9, Escola Abílio F. de Oliveira;
II – Mirian Carla da Luz Silva, matrícula nº 12687-0, Escola 
Municipal Alcindo de França Pacheco;
III – Carmen Lucia Machado, matrícula nº 11776-5, Escola Mu-
nicipal  Alcindo de França Pacheco;
IV – Maria Natalina Haag Siqueira, matrícula nº 8330-5, Escola 
Municipal Antonio Lustosa de Oliveira;
V – Sandra Pimpão Mello Carollo, matrícula nº 12573-3, Escola 
Municipal  Antonio Lustosa de Oliveira;
VI – Mariléia Aparecida Ribas, matrícula nº 15917-4, Escola 
Municipal  Capitão Wagner;
VII – Francieli Ploger de Souza, matrícula nº 16135-7, Escola 
Municipal Profª Carlita G. Pupo;
VIII – Francieli Marquardt Freitas, matrícula nº 14414-2, Escola 
Municipal Profª Carmem T. Cordeiro;
IX – Juliane Stora Cartelli, matrícula nº 16237-0, Escola Muni-
cipal Profª  Carmen T. Cordeiro;
X –  Eliziane Aparecida Melo Silva, matrículas nº 12095-2 e nº 
12485-0, Escola Municipal Padre Estanislau Cebula;
XI – Marcia Rossi Ribeiro, matrícula nº 17642-7, Escola Muni-
cipal Padre Estanislau  Cebula;
XII – Cristiani de Cácia Muller, matrícula nº 10374-8, Escola 
Municipal Profº Conrado G. Oliveira;
XIII – Ejosiane Coblinski, matrículas nº 14485-1 e nº 17716-4, 
Escola Municipal Profº Francisco Contini;
XIV – Tatiana Esser, matrícula nº 14691-9, Escola Municipal 
Dalila H. Teixeira;
XV – Rosangela Ritta Dalle Laste de Oliveira, matrícula nº 
10263-6, Escola Municipal Profº Dionísio Kloster Sampaio;
XVI – Tatieli Aparecida Zevirikoski, matrículas nº 12259-9 e nº 
13931-9, Escola Municipal Dom Bosco;
XVII – Carla Regina Ianesczko Angeli, matrícula nº 16984-6, 
Escola Municipal Domingos Sávio;
XVIII – Zenilda Aparecida K. Klaus, matrícula nº 14651-0, Esco-
la Municipal Domingos Sávio;
XIX – Maria Elena Frigo Fernandes, matrículas nº 14692-7 e nº 
17760-1, Escola Municipal Profª Elcídia de Santa Maria;
XX – Dirce Maceno Dreviski, matrícula nº 8302-0, Escola Muni-
cipal Enoch Tavares;
XXI – Elisangela de Fátima Cionek Ferreira, matrícula nº 
14684-6, Escola Municipal Profª Dirce T. Jaeger;
XXII – Joblaiana Carraro, matrícula nº 14417-7, Escola Munici-
pal  Gabriel H. Rios;
XXIII – Rosebel Camargo, matrículas nº 13951-3 e nº 14503-3, 
Escola Municipal General Eurico;
XXIV – Rosemara de F. Pelozi Crochinski, matrícula nº 10211-
3, Escola Municipal Hildegard Burjan;
XXV – Ivanete Oliveira da Silva, matrícula nº 10254-7, Escola 
Municipal  Hipólyta N. Oliveira;
XXVI – Pamela Luy Martins, matrículas nº 14546-7 e nº 16273-
6, Escola Municipal Iná R. Carli;
XXVII – Nathalia Cecilia P. A. Flareço, matrícula nº 14610-2, 
Escola Municipal Iná R. Carli;
XXVIII – Beatriz T. Morais de Ramos, matrículas nº 10156-7 e 



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  2

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 015/2019

nº 17735-0, Escola Municipal  Irene G. Pupo;
XXIX – Cely Terezinha Grande Mildenberger, matrículas nº 12593-8 e nº 14411-8, Escola Municipal Francisco Peixoto  Lacerda 
Werneck;
XXX – Adriana Ratuchenei, matrículas nº 11556-8 e nº 14664-1, Escola Municipal  Lídia Curi;
XXXI – Ana Maria Peterlini, matrículas nº 6270-7 e nº 12683-7, Escola Municipal Raul Henrique Lupatelli;
XXXII – Simone Miotto, matrícula nº 12513-0, Escola Municipal  Manoel Moreira;
XXXIII – Carla da Aparecida Fernandes, matrículas nº 15038-0 e nº 17687-7, Escola Municipal Profª Luíza Pawlina;
XXXIV – Marisa Bileck Toledo, matrícula nº 11594-0, Escola Municipal Maria de Jesus Taques;
XXXV – Glacielle Antunes, matrícula nº 12097-9, Escola Municipal Profº  Maack;
XXXVI – Vanilce de Fátima Bulkovski Wichinoski, matrícula nº 8178-7, Escola Municipal Profº  Maack;
XXXVII – Lucimara Aparecida da Silva, matrículas nº 9647-4 e nº 11868-0, Escola Municipal Profº Pedro Itararé;
XXXVIII – Gerli Aparecida Correia Rodrigues, matrículas nº 15161-0 e nº 16115-2, Escola Municipal Princesa Isabel;
XXXIX – Josiane Alves de Almeida Bertão, matrículas nº 14459-2 e nº 16234-5, Escola Municipal Princesa Isabel;
XL – Silvana Farrem M. Carraro, matrícula nº 14506-8, Escola Municipal Dr. Roberto Cunha e Silva;
XLI – Roseli Machado Ferreira, matrícula nº 17282-0, Escola Municipal Profº Ruy Virmond Marques;
XLII – Cleide Aparecida de Oliveira Silva, matrículas nº 7189-7 e nº 14401-0, Escola Municipal Santa Cruz;
XLIII – Joceli do Rocio Taborda da Rosa, matrícula nº 8205-8, Escola Municipal São José;
XLIV – Jaqueliane Aparecida. Ramos Banczek, matrículas nº 14596-3 e nº 16225-6, Escola Municipal São Pedro;
XLV – Maria Mistarda Pereira Passos, matrícula nº 13969-6, Escola Municipal  São Pedro;
XLVI – Andreia Cristina dos Santos Ribas, matrícula nº 16312-0, Escola Municipal  São Pedro;
XLVII – Mariana Fátima Ribeiro de Bastos, matrícula nº 11595-9, Escola Municipal Profª  Silvanira Lins  Penha;
XLVIII –  Elainy Maria Taques Nozvitz, matrículas nº 14739-7 e nº 16208-6, Escola Sofia Horst;
XLIX – Noemi dos Reis Mufatto, matrículas nº 10260-1 e nº 14482-7, Escola Vila Palmira;
L –  Salete Maria de Lima, matrículas nº 15043-6 e nº 16280-9, Centro Municipal de Educação Infantil Acyr Pacheco;
LI – Julia Cristina Manfio, matrícula nº 16400-3, Centro Municipal de Educação Infantil Airton Senna;
LII – Suzana Terezinha R. Paidosz, matrícula nº 13128-8, Centro Municipal de Educação Infantil Anastácia Ivanski;
LIII – Vanessa Viana, matrícula nº 16494-1, Centro Municipal de Educação Infantil Bonsucesso;
LIV – Cristhiane Mello de Almeida, matrícula nº 15956-5, Centro Municipal de Educação Infantil Boqueirão;
LV – Giselli R. F. Luy Lesewenka, matrícula nº 14768-0, Centro Municipal de Educação Infantil Helena Valente;
LVI – Maristela Liczbinski Batista, matrículas nº 14616-1 e nº 15932-8, Centro Municipal de Educação Infantil Jardim das Améri-
cas;
LVII – Meri Terezinha Beckers, matrícula nº 16239-6, Centro Municipal de Educação Infantil João Maria de Agostinho;
LVIII – Paula Caroline Mila, matrícula nº 13108-3, Centro Municipal de Educação Infantil João Paulo;
LIX – Rozi Terezinha Fernandes, matrícula nº 13129-6, Centro Municipal de Educação Infantil Profª Julieta Julia de Santa Maria;
LX – Ingrid Spitzner Justino, matrículas nº 13041-9 e nº 14670-6, Centro Municipal de Educação Infantil Profª  Laura Pacheco 
Bastos;
LXI – Adriana Boguchewski Durgiewicz, matrículas nº 12537-7 e nº 14491-6, Centro Municipal de Educação Infantil Mamãe Mar-
garida;
LXII – Edna Aparecida Germano Iaskievicz, matrícula nº 13151-2, Centro Municipal de Educação Infantil Morro Alto;
LXIII – Vanusa Frigeri Lopes, matrícula nº 16270-1, Centro Municipal de Educação Infantil O Mundo da Criança;
LXIV – Suelen Regina Gomes, matrícula nº 16788-6, Centro Municipal de Educação Infantil Primavera;
LXV – Sandra Mara Manikowski Vieira, matrícula nº 11654-8, Centro Municipal de Educação Infantil Princesinha;
LXVI – Daniele de F. Martinez Cury, matrículas nº 13156-3 e nº 14388-0, Centro Municipal de Educação Infantil Repinho;
LXVII – Lucimari Vieira dos S. Korzune, matrícula nº 16006-7, Centro Municipal de Educação Infantil Elza Carollo Silvestri;
LXVIII – Lilian Pires Machado Rosa, matrículas nº 11700-5 e nº 12678-0, Centro Municipal de Educação Infantil SantaTerezinha;
LXIX – Giane Maria Bernardim dos Anjos, matrícula nº 13010-9, Centro Municipal de Educação Infantil São Cristovão;
LXX – Larissa Aparecida Caetano dos Santos, matrícula nº 16487-9, Centro Municipal de Educação Infantil Otacília Rodrigues;
LXXI – Marivane Inês Giordani Lima, matrícula nº 12565-2, Centro Municipal de Educação Infantil Vitória;
LXXII – Michelle Cristine Peres Domingues, matrícula nº 11564-9, Centro Municipal de Educação Infantil Xarquinho;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 06 de fevereiro de 2019.

Guarapuava, 26 de fevereiro de 2019.

Itacir José Vezzaro
Prefeito Municipal



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  3

DIVISÃO DE ESTÁGIOS



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  4

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  5



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  6

EDITAL Nº 006/19

O Prefeito Municipal de Guarapuava em Exercício, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
e atendendo o contido no Edital nº 001/2016, item 3.1.7, convoca os candidatos aprovados para o cargo relacionado no Edital 
005/19, a realizarem os exames de saúde que constituirá em análise de exames laboratoriais e avaliações clínicas, conforme 
segue:

a) EXAMES LABORATORIAIS:
     Hemograma completo;
     Glicose;
     Uréia;
     Creatinina;
     Parcial de Urina com Sedimento Corado
     Raio X de Tórax PA com laudo

 b) AVALIAÇÕES CLÍNICAS:
     Avaliação oftalmológica com acuidade visual;
     Avaliação otorrinolaringológica com audiometria;
     Avaliação cardiovascular com eletrocardiograma;
     Avaliação psiquiátrica;
     Avaliação ortopédica com Raio X  de coluna lombo-sacra, com laudo;

De posse dos exames e avaliações mencionadas acima neste Edital, os candidatos devem comparecer no Setor de Perícia 
Médica – Rua Capitão Frederico Virmond, nº 1913 - Centro - Antigo Fórum, no período 07/03/2019 a 05/04/2019, para avaliação 
clínica a ser feita pelo Médico Perito do Município. 
As despesas com os exames e avaliações clínicas correrão por conta dos candidatos.
O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os 
direitos decorrentes de sua aprovação no concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 27 de fevereiro de 2019.

                   ITACIR JOSE VEZZARO
                     Prefeito Municipal em Exercício



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  7

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PATRIMONIAL



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  8



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  9



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  10



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  11



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  12



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  13



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  14



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  15



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  16



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  17



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  18



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  19



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  20



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  21



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  22



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  23



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  24



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  25



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  26



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  27



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  28



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  29



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  30



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  31



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  32



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  33



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  34



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  35



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  36



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  37



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  38



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  39



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  40



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  41



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  42



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  43



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  44



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  45



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  46



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  47



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  48



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  49



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  50



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  51



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  52



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  53



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  54



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  55



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  56



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  57



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  58



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  59



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  60



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  61



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  62

DEPARTAMENTO DE CONTADORIA GERAL
EXTRATO DE INDENIZAÇÃO

004-2019
CREDOR: HELENA LANZINI LOSSO
CPF: 864.899.179-04
OBJETO: Manutenção de Imóvel.
VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).
PROCESSO: Manutenção do imóvel localizado a Rua Andrad Neves, 1215, onde abrigava as instalações do CAPS II.
PARECER JURÍDICO: 005/2019 fls.37 a 48.
PARECER COMISSÃO: Favorável, conforme Relatório 02/2019 (portaria nº 236/2018), fls. 57 a 61.
DEFERIMENTO: Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho, em 19 de fevereiro de 2019, fls 62.



27 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  63

CONSELHOS
RESOLUÇÃO Nº005/2019

Súmula: Torna nula a Resolução 026/2018, aprova a designa 
a composição da comissão responsável para  apurar supostas 
ilicitudes praticadas por Conselheiro(a) Tutelar Pólo I. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
– COMDICA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal nº 1644/2007 e, considerando a deliberação da ple-
nária ordinária realizada  no  dia 20/02/2019 (Ata nº 04/2019).

RESOLVE:
  
Art. 1º - Anular a Resolução nº 026/2018, devido a renúncia de 
membros da comissão , impossibilitando a continuidade dos 
trabalhos.
Art. 2º - Aprovar e designar as servidoras, abaixo relaciona-
das, sob a presidência da primeira, para compor comissão 
responsável para apurar supostas ilicitudes praticadas por 
Conselheiro(a) Tutelar do  Pólo I, instruído através do ofício 
302/2018 e 470/2018 emitido pela 6ª Promotoria da Comarca 
de Guarapuava, garantindo-lhe o contraditório e ampla defesa: 
I – Ana Paula Werzel da Rocha
II – Elis Marina Carraro
III – João Hélio Baltazar da Luz
Art. 3° - A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da 
publicação, para apresentação do relatório final.
Art. 4° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Guarapuava, 20  de fevereiro  de 2019.

Carina Silva
Presidente do COMDICA

SURG
PORTARIA N. 02/2019

O Diretor Administrativo da SURG - Companhia de Serviços 
de Urbanização de Guarapuava, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o que preceitua o Regulamento 
Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Companhia,
RESOLVE
Designar o Pregoeiro Oficial da Empresa, bem como os mem-
bros para comporem a Equipe de Apoio para realização de lici-
tação na modalidade Pregão:
PREGOEIRO 
Paulo Cezar Tracz
EQUIPE DE APOIO
Felipe Veroni Caldas
Fernanda de Oliveira Lopes
Guarapuava, 21 de fevereiro de 2019.

SANDRO ALEX RUSSO VALERA. 
Diretor Administrativo.



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6427 de fevereiro de 2019, Veiculação 27/02/19 Ano XXV - Nº 1540 Boletim Oficial do Município -  64


